[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
01 сентября 2020 г.
               № 102
О внесении  изменений  в  решение

Совета    депутатов    Переволочского
сельского  поселения   Руднянского
района Смоленской области № 50

от  24.12.2019  г. «О бюджете
Переволочского сельского поселения

Руднянского   района  Смоленской
области на 2020 год и на плановый

период 2021 и 2022 годов»
           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, Совет депутатов Переволочского сельского поселения р е ш и л:
1. Подпункт 1,2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020 год:
1) общий объем доходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (далее бюджет поселения) в сумме 8 303,9 тыс. рублей, в том числе объем получаемых межбюджетных трансфертов в сумме 5 094,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 9 048,8 тыс. рублей.
2. Подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

       «Утвердить источники финансирования дефицита бюджета:

- на 2020 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;»

3. Подпункт 1 пункта 7 изложить в следующей редакции:
«Утвердить объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

- на 2020 год в сумме 143,5 тыс. рублей;
3. Подпункт 1 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«Утвердить прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области:

-  на 2020 год согласно приложению 2 к настоящему решению;»
4. Подпункт 1 пункта 13 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:

- на 2020 год согласно приложению 3 к настоящему решению;»

5. Подпункт 1 пункта 14 изложить в следующей редакции:

«Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов):

-  на 2020 год согласно приложению 4 к настоящему решению»
          6. Подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности:

         - на 2020год согласно приложению 5 к настоящему решению;»

7. Подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
«Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов:
         - на 2020 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
          8. Подпункт 1 пункта 19 изложить в следующей редакции:
        «Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ:

- на 2020 год в сумме 3422,5 тыс. руб.;

 9. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.
Глава муниципального образования

Переволочского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области                                            Т.П. Силаева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ПЕРЕВОЛОЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ №102 от  01.09.2020 года

Вносим в бюджетную роспись по доходам на 2020 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	912 2 02 35118 10 0000 150

	+ 11 700,00

	912 2 02 29999 10 0000 150

	+ 110 000,00
	Увеличиваются доходы бюджета в связи с увеличением прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений на основании уведомления по расчетам между бюджетами № 99169/1от 07.08.2020г.

	ИТОГО
	+ 121 700,00

Вносим в бюджетную роспись по расходам на 2020 год следующие изменения:

	Сумма изменений
	Примечание

	912 0203 8110051180 244 340 17-365 13103#219
	+11 700,00
	Увеличивается объем субвенций бюджету поселения на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в  связи с чем увеличиваются расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на основании уведомления по расчетам между бюджетами № 8170229 от 13.08.2020г. на 11 700,00 рублей
Увеличиваются расходы на приобретение материальных ценностей + 11 700,00 рублей

	912 0409 11Я0229990 244 346 F3 13105#99
	+90 000,00
	Увеличиваются расходы по дорожному фонду на приобретение песчано-гравийной смеси для подсыпки дороги в дер. Бутрово Руднянского района Смоленской области на основании распоряжения Администрации Смоленской области № 1428-р/адм от 07.08.2020г.  В связи с этим  вносятся изменения  в муниципальную программу «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020-2030гг.» (постановление Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 25.08.2020 № 45 «О внесении изменений в постановление Администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.11.2019г. №73 «Об утверждении программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области на 2020-2030гг.)

	912 0503 17Я0429990 244 346 F3 13105#99
	+20 000,00
	Увеличиваются расходы в области благоустройства на приобретение материалов для проведения ремонтных работ по обустройству мест захоронений погибших в годы Великой Отечественной войны на основании распоряжения Администрации Смоленской области № 1428-р/адм от 07.08.2020г.  В связи с этим  вносятся изменения  в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования
Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2020-2022 годы (постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области 25.08.2020г. № 44 «О внесении изменений в постановление администрации Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области от 15.11.2019 года № 75 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения  качественными услугами ЖКХ  и благоустройства муниципального образования
Переволочского сельского поселения Руднянского района Смоленской области» на 2020-2022 годы

	ИТОГО
	+ 121 700,00

У